
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 2021 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO IR 

SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ FINANSINIŲ RODIKLIŲ PATVIRTINIMO ĮSTATYMO 

PROJEKTO, PATOBULINTO PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO BIUDŽETO 

IR FINANSŲ KOMITETO, KITŲ SEIMO KOMITETŲ, SEIMO KOMISIJŲ, SEIMO 

NARIŲ, VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ BEI ASOCIACIJŲ PASIŪLYMUS 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Patobulintas Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektas (toliau – įstatymo projektas) parengtas 

įvertinus Lietuvos Respublikos Seimo Biudžeto ir finansų komiteto, kitų Seimo komitetų, Seimo 

komisijų, Seimo narių, valstybės institucijų ir įstaigų bei asociacijų pasiūlymus ir siekiant 

patvirtinti Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinius rodiklius. 

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai 

Įstatymo projektą parengė Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Biudžeto 

departamento (direktorė – Daiva Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. 

daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja – 

Audronė Čekanavičienė, tel. 239 0255, el. p. audrone.cekanaviciene@finmin.lt) vyr. specialistė 

Ona Mickėnienė (tel. 239 0024, el. p. ona.mickeniene@finmin.lt). 

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai 

Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansiniai rodikliai nustatomi kasmet 

priimant Lietuvos Respublikos tam tikrų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymą. 

Lietuvos Respublikos Seimas apsvarstė įstatymo projektą ir pasiūlė Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei jį patobulinti. Seimo komitetai, Seimo komisijos, Seimo nariai, valstybės institucijos 

ir įstaigos pasiūlė padidinti asignavimus beveik 1,3 mlrd. eurų. 

Vyriausybė išnagrinėjo visus gautus Seimo komitetų, komisijų ir narių, fiskalinės 

institucijos
1
 (toliau – FI), valstybės institucijų ir įstaigų bei asociacijų pasiūlymus ir patobulino 

įstatymo projektą.  

Nuomonę dėl įstatymo projekto pateikė FI, Lietuvos bankas, Europos Komisija.  

FI atliko įstatymo projekto vertinimą ir pateikė išvadą „Dėl struktūrinio postūmio 

užduoties“ 2 ir ataskaitą „2021 metų valdžios sektoriaus biudžetų projektų vertinimas“
 3

. FI 

vertinimu, struktūrinio postūmio užduotis 2021 metams nenustatyta pagrįstai. FI vertinimu, dėl 

išskirtinių aplinkybių fiskalinės drausmės taisyklių, nustatytų Lietuvos Respublikos fiskalinės 

sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme, taikymas yra susiaurintas: 2021 metais 

netaikomos perteklinio valdžios sektoriaus ir išlaidų augimo ribojimo taisyklės, o pirminiai 

Valstybinio socialinio draudimo fondo ir Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetų 

projektai atitinka fiskalinės drausmės taisykles. Taip pat FI akcentuoja, kad neatsižvelgiant į 

išskirtines aplinkybes, susidariusias dėl COVID-19 pandemijos keliamų neigiamų padarinių 

ekonomikai
4
, svarbu išlaikyti valdžios sektoriaus skolos ilgalaikį tvarumą.  

                                                
1 Valstybės kontrolė nuo 2015 m. sausio 1 d. vykdo ir nepriklausomos biudžeto politikos kontrolės institucijos 

(fiskalinė institucijos) funkciją. 
2
 Išvada „Dėl struktūrinio postūmio užduoties“, https://www.vkontrole.lt/bp/isvados.aspx. 

3 Ataskaita „2021 metų valdžios sektoriaus biudžetų projektų vertinimas“, 
https://www.vkontrole.lt/bp/isvada.aspx?id=10417. FI vertino  Vyriausybės Seimui šių metų spalio 16 dieną pateiktą 

2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą, Valstybės 

socialinio draudimo fondo biudžeto 2021 metų rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą, Privalomojo socialinio 

draudimo fondo biudžeto 2021 metų rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą, taip pat vertino kitų valdžios sektoriui 

priskiriamų subsektorių pajamų ir išlaidų projekcijas (parengtas pagal iki spalio 16 d. gautą informaciją ir duomenis). 

https://www.vkontrole.lt/bp/isvada.aspx?id=10417 
4 2020 m. kovo 26 d. FI paskelbė išvadą, kurioje patvirtino, kad Lietuvoje susidariusi padėtis atitinka išskirtinių 

aplinkybių sąvokos apibrėžimą, nustatytą Konstituciniame įstatyme 

mailto:daiva.kamarauskiene@finmin.lt
mailto:ona.mickeniene@finmin.lt


2 

Lietuvos bankas Seimui pateiktoje išvadoje dėl 2021 metų biudžeto projekto konstatavo, 

kad „<...> dėl projektuose formuojamo 2021 m. valdžios sektoriaus balanso ir gerokai 

išaugsiančios valdžios sektoriaus skolos, nepasitikėjimo finansų sistemos stabilumu rizika yra 

padidėjusi, tačiau valdoma, nes mažų palūkanų normų aplinka sudaro prielaidas finansuoti 

valdžios sektoriaus deficitą mažesnėmis išlaidomis <...>“. 

2020 m. spalio 15 d. Lietuva pateikė Europos Komisijai 2021 metų Lietuvos biudžeto 

projektą. 2020 m. lapkričio 18 d. Europos Komisija pateikė 2021 metų Lietuvos biudžeto projekto 

vertinimą. Europos Komisijos vertinimu5, 2021 metų Lietuvos biudžeto projektas parengtas 

laikantis Tarybos rekomendacijos
6
, paskelbtos 2020 m. liepos 20 d., kurioje Lietuvai yra 

rekomenduojama taikyti ekonomikos augimą palaikančią fiskalinę politiką ir imtis visų priemonių, 

reikalingų kovai su neigiamais COVID-19 pandemijos padariniais, o vos tik ekonominė situacija 

leis, turėtų būti siekiama gerinti valdžios sektoriaus finansų padėtį ir užtikrinti valdžios sektoriaus 

skolos tvarumą. Išvadoje atkreipiamas dėmesys, kad dalis priemonių, numatytų pirminiame 

biudžeto projekte ir turinčių neigiamą poveikį valdžios sektoriaus balansui, nėra laikinos ir 

atsvertos kitomis, balansą gerinančiomis priemonėmis, kas gali didinti ilgalaikio finansų tvarumo 

riziką.  

Įvertinus įstatymo projekto ir kitų valdžios sektorių sudarančių patobulintų biudžetų 

visumą, valdžios sektoriaus deficitas 2021 metais sudarys -7 proc. bendrojo vidaus produkto 

(toliau – BVP)  ir bus 2 p.p. BVP didesnis negu pirminiais biudžetų projektais formuojamas 

valdžios sektoriaus deficitas. Struktūrinis valdžios sektoriaus deficitas, Finansų ministerijos 

vertinimu, 2021 metais sudarys  6,4 proc. BVP. Valdžios sektoriaus skola 2021 metais. sudarys 

51,9 proc. BVP ir bus 1,7 p.p. BVP didesnė negu pirminiais biudžetų projektais formuojama 

valdžios sektoriaus skola. 

Įstatymo projekte 2021 metų valstybės biudžeto pajamos, įskaitant Europos Sąjungos ir 

kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas, sudaro 11 252,1 mln. eurų.  

Pajamos iš pridėtinės vertės mokesčio mažinamos 104,4 mln. eurų, įvertinus patikslintas 

prielaidas dėl atidėtų mokėjimų, mažesnę galutinio vartojimo išlaidų augimo 2021 metų prognozę, 

padidėjusią 2020 metų pridėtinės vertės mokesčio bazę ir Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 

pakeitimus
7
. 

Pelno mokesčio pajamos mažinamos 46 mln. eurų dėl prognozuojamų mažesnių metinio 

pelno mokesčio įmokų už 2020 metus, patikslinto prognozuojamo atidėtų mokėjimų grąžinimo 

grafiko ir sumažėjusios 2021 metų BVP augimo prognozės. 

Dėl geresnio numatomo 2020 metų akcizų surinkimo pajamos iš akcizų 2021 metais 

didinamos 13,3 mln. eurų. 

Gyventojų pajamų mokesčio (toliau – GPM) pajamos į valstybės ir savivaldybių biudžetus 

didinamos 72,4 mln. eurų dėl geresnio numatomo 2020 metų pajamų surinkimo ir spartesnio 

prognozuojamo darbo užmokesčio fondo augimo 2021 metais, kartu įvertinus mažesnes 

prognozuojamas GPM pajamas nuo B klasės pajamų 2021 metais ir įvertinus didesnes 

prognozuojamas grąžinti sumas dėl praplėstos lengvatos studijoms
8
. Vertinant tik valstybės 

biudžeto pajamas iš GPM, jos mažėja 6,4 mln. eurų dėl mažėjančios GPM dalies, tenkančios 

valstybės biudžetui.  

Pajamos iš valstybei priklausančių akcijų privatizavimo didinamos 6,4 mln. eurų, pajamos 

iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų didinamos 3,9 mln. eurų, pajamos iš nekilnojamo jo 

turto mokesčio didinamos 1,6 mln. eurų, atskaitymų nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos 

miškų įstatymą pajamos didinamos 1,1 mln. eurų, pajamos iš dividendų didinamos 0,8 mln. eurų, 

biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas didinamos 0,7 mln. eurų, kito materialiojo ir 

nematerialiojo turto pajamos mažinamos 0,6 mln. eurų, pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio 

                                                
5
 Europos Komisijos vertinimas: https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/economy-

finance/opinion_on_dbp_lithuania.pdf 
6 ES Tarybos rekomendacija dėl 2020 m. Lietuvos nacionalinės reformų programos su Tarybos nuomone 

dėl 2020 m. Lietuvos stabilumo programos. 
7 Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 2, 9-2, 12, 13, 40, 57, 64, 71, 71-1, 75, 78, 78-

1, 79, 84, 85, 90, 116, 117, 120 straipsnių, XII skyriaus penktojo skirsnio, 2 priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 

4-3, 9-3, 13-2, 14-1, 34-1, 53-1 straipsniais ir XII skyriaus šeštuoju, septintuoju, aštuntuoju skirsniais įstatymas Nr. 

XIII-3346 (priimtas 2020 m. lapkričio 5 d.). 
8 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 21 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XIV-

62 (priimtas 2020 m. gruodžio 10 d.). 



3 

materialiojo turto nuomą mažinamos 0,8 mln. eurų, konsulinio mokesčio pajamos mažinamos 2,5 

mln. eurų. 

Iš viso valstybės biudžeto pajamos, įskaitant Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšas, mažėja 132,8 mln. eurų. 

Įstatymo projekte 2021 metų valstybės biudžeto asignavimai išlaidoms ir turtui įsigyti, 

įskaitant Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas, sudaro 15 828  mln. 

eurų. Asignavimai viršija pajamas 4576  mln. eurų. 

Atsižvelgusi į Seimo komitetų, komisijų, narių ir institucijų gautus pasiūlymus, 

Vyriausybė asignavimus (neįskaitant Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšų) siūlo padidinti 1139,8 mln. eurų (detaliau žiūrėti šio aiškinamojo rašto 1 priede). Didžiausią 

papildomų lėšų dalį – 933,5 mln. eurų – numatoma skirti COVID-19 pandemijos padariniams 

suvaldyti.  

Atsižvelgdama į institucijų ir įstaigų siūlymus, įstatymo projekte, nekeičiant bendros 

asignavimų sumos, Vyriausybė siūlo perskirstyti asignavimus išlaidoms, iš jų darbo užmokesčiui 

ir turtui įsigyti, tarp asignavimų valdytojų (detaliau žiūrėti šio aiškinamojo rašto 2 priede).  

Atsižvelgiant į projektų (finansuojamų iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšų) įgyvendinimo eigą, Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos mažinamos 841,4 mln. eurų, iš kurių laikinai, iki bus gautas Europos 

Komisijos pritarimas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuoti 

Ateities ekonomikos DNR plano veiksmus, 812,8 mln. eurų sumažinti asignavimų valdytojams 

skirti asignavimai.  

Taip pat, atsižvelgiant į atnaujintas Kaimo plėtros programos (toliau – KPP) priemonių 

mokėjimų prognozes ir į tai, kad Žemės ūkio ministerijoje pradėta įgyvendinti nauja priemonė 

„Išimtinė laikina parama ūkininkams ir MVĮ, kuriuos ypač paveikė COVID19“, bei į tai, kad 

perplanuotos naujojo programavimo laikotarpio lėšos pereinamajam laikotarpiui, 56,9 mln. eurų 

padidintos Europos Sąjungos lėšos KPP programos priemonėms finansuoti. Be to, 12,3 mln. eurų 

sumažintos ir bendrojo finansavimo lėšos (detaliau žiūrėti šio aiškinamojo rašto 3 priede).  

Atsižvelgus į atnaujintą makroekonominės raidos scenarijų, pagal kurį GPM pajamos į 

konsoliduotus valstybės ir savivaldybių biudžetus didinamos 72,4 mln. eurų dėl geresnio 

numatomo 2020 metų pajamų surinkimo ir spartesnio prognozuojamo darbo užmokesčio fondo 

augimo 2021 metais, taip pat į Seimo Biudžeto ir finansų komiteto išvados bei Lietuvos 

savivaldybių asociacijos siūlymus, didinama GPM dalis (procentais), tenkanti visų savivaldybių 

biudžetams nuo šio mokesčio pajamų, iki 48,19 proc. (padidėjimas sudaro 78,8 mln. eurų), iš 

kurios pastovioji dalis – iki 43,08 proc. (padidėjimas sudaro 38,9 mln. eurų), kintamoji dalis – iki 

5,11 proc. (padidėjimas sudaro 39,9 mln. eurų).  

Dėl šių priežasčių tikslinami įstatymo projekto 2 straipsnyje nustatomi savivaldybių 

biudžetų finansiniai rodikliai ir su šiuo straipsniu susiję 5 ir 6 priedai. 

Patobulintame Valstybės investicijų 2021–2023 metų programos projekte 2021 metų 

valstybės kapitalo investicijoms (toliau – investicijos) asignavimai padidinti 0,4 mln. eurų. 2021 

metams investicijoms numatoma skirti 1 415,1 mln. eurų, iš jų 969,7 mln. eurų Europos Sąjungos 

finansinės paramos lėšų. Investicijos 2021 metams iš valstybės biudžeto, neįskaitant Europos 

Sąjungos paramos lėšų, padidintos 7,3 mln. eurų, o Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos, 

atsižvelgus į projektų įgyvendinimo eigą, sumažintos 6,9 mln. eurų. Investicijos, neįskaitant 

Europos Sąjungos finansinės paramos, padidintos taip: 2,5 mln. eurų Teisingumo ministerijai 

(registrų ir informacinėms sistemoms modernizuoti ir laisvės atėmimo vietų pastatams 

rekonstruoti), 2 mln. eurų Krašto apsaugos ministerijai (transporto priemonėms įsigyti), 2 mln. 

eurų Vidaus reikalų ministerijai (gaisrinių kopėčioms įsigyti ir sienos stebėjimo sistemoms diegti), 

1,3 mln. eurų kitoms ministerijoms (iš jų 0,4 mln. eurų Susisiekimo ministerijai, 0,3 mln. eurų 

Žemės ūkio ministerijai, 0,3 mln. eurų Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, 0,2 mln. eurų 

Aplinkos ministerijai, 0,1 mln. eurų Kultūros ministerijai), lėšos sumažintos 0,5 mln. eurų Finansų 

ministerijai (Vilniaus koncertų ir sporto rūmų pastatų kompleksui rekonstruoti). 2022 metų 

investicijoms asignavimai sumažinti 0,6 mln. eurų, o 2023 metams – 0,3 mln. eurų. 

Atsižvelgus į minėtus pakeitimus atitinkamai patikslinti su jais susiję įstatymo projekto 

straipsniai ir priedai. Detalus asignavimų paskirstymas pagal asignavimų valdytojus pateikiamas 

įstatymo projekto prieduose. 



4 

Be to, nekeisdami bendros asignavimų sumos, asignavimų valdytojai perskirstė 

asignavimus tarp asignavimų išlaidoms, iš jų darbo užmokesčiui, ir turtui įsigyti (atitinkamai 

patikslinti įstatymo projekto straipsniai ir 2, 5, 7 priedai). 

Taip pat, atsižvelgus į pasiūlymus, įstatymo projekte: 

patikslintas 2 straipsnio 1 dalies 1 punktas ir 3 punkto c, e, f, g, h papunkčiai, pakeičiant 

GPM dalį (procentais), tenkančią visų savivaldybių biudžetams nuo šio mokesčio pajamų į 

konsoliduotus valstybės biudžetą ir savivaldybių biudžetus ir reikalingą prognozuojamoms 

pajamoms iš GPM apskaičiuoti, atsižvelgus į tai, kad didinamos GPM pajamos į valstybės ir 

savivaldybių biudžetus dėl geresnio numatomo 2020 metų pajamų surinkimo ir spartesnio 

prognozuojamo darbo užmokesčio fondo augimo 2021 metais, kartu įvertinus mažesnes 

prognozuojamas GPM pajamas nuo B klasės pajamų 2021 metais ir įvertinus didesnes 

prognozuojamas grąžinti sumas dėl praplėstos lengvatos studijoms, taip pat įvertinus Seimo 

Biudžeto ir finansų komiteto ir Lietuvos savivaldybių asociacijos siūlymus. Įvertintos Jonavos 

rajono savivaldybės patikslintos prognozuojamos pajamos. Atitinkamai patikslintas įstatymo 

projekto 6 priedas; 

patikslintas 2 straipsnio 1 dalies 4 punktas, pakeičiant valstybės biudžeto specialios 

tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams sumas, atitinkamai patikslintas patobulinto Įstatymo 

projekto 5 priedas; 

patikslintas 6 straipsnis valstybės biudžeto asignavimų Valstybinio socialinio draudimo 

fondo biudžeto bendrajai socialinio draudimo pensijos daliai finansuoti sumą vietoj  2 107 264 

tūkst. eurų įrašant  2 159 832 tūkst. eurų. Pakeitimai atlikti dėl Valstybinio socialinio draudimo 

pensijų indeksavimo koeficiento pakeitimo iš 1,0717 į 1,0958; 

patikslintas 7 straipsnis nustatant valstybinių pensijų indeksavimo koeficientą iš 1,0135 į 

1,012 ir valstybinių pensijų bazės dydį iš 58,78 eurai į 58,70 eurų. Pakeitimai atlikti atsižvelgiant į 

atnaujintą makroekonominės raidos scenarijų; 

patikslintas 10 straipsnis Vyriausybės grynojo skolinių įsipareigojimų pokyčio limitas yra 

4 027 698  tūkst. eurų, vietoj 4 527 483 tūkst. eurų. Pakeitimai atlikti atsižvelgiant į atnaujintus 

2021 metų valstybės biudžeto asignavimus ir pajamas, įskaitant Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšas; 

patikslinta 14 straipsnio 4 dalis ją išdėstant taip: 

„4. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai suteikiama teisė:  

<...> 4) paskirstyti pagal savivaldybes Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

asignavimuose numatytas lėšas, skirtas tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių 

pareigybėms išlaikyti;  

5) 4) paskirstyti pagal valstybines mokslo ir studijų institucijas Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos asignavimuose numatytas lėšas, skirtas šių institucijų tinklui optimizuoti ir kitoms 

priemonėms, susijusioms su mokslo ir studijų kokybės ir prieinamumo gerinimu didinimu bei 

mažiausiai uždirbančių mokslo ir studijų akademinių darbuotojų darbo apmokėjimo sąlygų 

gerinimu;   

6) 5) paskirstyti pagal savivaldybes Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos asignavimuose 

numatytas lėšas, skirtas išlaidoms, susijusioms su socialinę riziką patiriančių vaikų, kuriems yra 

skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas, ugdymu socialinę riziką patiriančių vaikų 

ikimokykliniam ugdymui užtikrinti.“; 

patikslinta 14 straipsnio 8 dalis ją išdėstant taip: 

„8. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai suteikiama teisė: 

1) skirti 1 000 tūkst. eurų tikslinę dotaciją Kauno miesto savivaldybei programai „Europos 

kultūros sostinė 2022“ finansuoti iš Kultūros ministerijos asignavimuose tam tikslui numatytų 

lėšų; 

2) paskirstyti savivaldybėms Kultūros ministerijos asignavimuose numatytas lėšas kultūros 

ir meno darbuotojų darbo užmokesčiui padidinti.“; 

išbraukta 14 straipsnio 11 dalis, atsižvelgus į Lietuvos Respublikos valstybės įmonės 

Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo įstatymo Nr. IX-466 pripažinimo 

netekusiu galios įstatymą ir į tai, kad Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 

fondo lėšų likutis perkeltas į 2021 metų Energetikos ministerijos asignavimus; 

išbrauktos 15 straipsnio 1 ir 2 dalys. Pakeitimai atlikti atsižvelgiant į Konstitucinio Teismo 

2020 m. lapkričio 3 d. sprendimą Nr. KT187-N15/2020 ir atsisakant ribojimo naudoti lėšas. 



5 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. lapkričio 10 d. nutarimą Nr. XIII-

3435 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 30 d. nutarimo Nr. IX-912 „Dėl 

Rezervinio (stabilizavimo) fondo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, pakeistas 8 priedas „2021 

metų Rezervinio (stabilizavimo) fondo lėšų sąmata“ numatant kaupti šio fondo lėšas 

radioaktyviųjų atliekų giluminiam atliekynui įrengti, radioaktyviosioms atliekoms tvarkyti. 

Atsižvelgiant į atnaujintą makroekonominės raidos scenarijų, pakeisti 9 ir 10 priedai, 

kuriuose atitinkamai pateiktos Garantinio fondo ir Ilgalaikio darbo išmokų fondo lėšų sąmatos. 

patikslinta 20 str. 1 dalis. Nustatomas ne blogesnis negu -7 procentai BVP 2021 metų 

valdžios sektoriaus balanso rodiklis. 

 

Atsižvelgiant į LR Seimo 2020-11-10 nutarimą Nr. XIII-3435 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo 2002 m. gegužės 30 d. nutarimo Nr. IX-912 „Dėl Rezervinio (stabilizavimo) fondo 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, pakeistas 8 priedas „2021 metų Rezervinio (stabilizavimo) 

fondo lėšų sąmata“ numatant kaupti šio fondo lėšas radioaktyviųjų atliekų giluminiam atliekynui 

įrengti, radioaktyviosioms atliekoms tvarkyti. 

Atsižvelgiant į atnaujintą makroekonominės raidos scenarijų pakeisti 9 ir 10 priedai, 

kuriuose atitinkamai pateiktos Garantinio fondo ir Ilgalaikio darbo išmokų fondo lėšų sąmatos. 

Patikslinta 20 str. Vidutinio laikotarpio valdžios sektoriaus balanso rodiklio užduotys 1 

dalis. Nustatomas ne blogesnis negu -7 procentai BVP 2021 metų valdžios sektoriaus balanso 

rodiklis.  

Papildant 2021 metų Vyriausybės skolinimosi programą, iš Vyriausybės 2021 metais 

numatomų pasiskolinti lėšų papildomai planuojama suteikti valstybės perskolinamų paskolų 

juridiniams asmenims, kurie įgyvendina investicijų projektus, finansuojamus 2014–2020 m. 

Europos Sąjungos lėšomis – 115 mln. eurų, Viešųjų investicijų plėtros agentūrai projektams 

„Daugiabučių namų modernizavimo fondas“ finansuoti – 85 mln. eurų ir „Infrastruktūros ir 

tvariųjų investicijų finansavimo programa“ finansuoti – 40 mln. eurų, valstybės įmonei Lietuvos 

automobilių kelių direkcijai investicijų projektui „Elektroninės kelių rinkliavų sistemos 

sukūrimas“ finansuoti – 34,8 mln.  eurų. 
 

4. Įstatymo projekte siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių 

teigiamų rezultatų laukiama 

Teisinio reguliavimo nuostatos, išdėstytos įstatymo projekte, nekeičia šiuo metu 

galiojančių biudžeto tvirtinimo nuostatų. 
 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant 

įstatymo projektą toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru 

dokumentu), galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta 

Priėmus įstatymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 
 

6. Kokią įtaką priimtas įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai 

Priėmus įstatymo projektą, įtakos kriminogeninei situacijai, korupcijai nenumatoma. 

 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Priėmus įstatymo projektą, būtų sudarytos palankesnės sąlygos verslui ir jo plėtrai. 

 

8. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, 

kokius galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

Priėmus įstatymo projektą, galiojančių įstatymų pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

nereikės. 

 

9. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės 

kalbos, Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o įstatymo projekto sąvokos ir jas 

įvardijantys terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka 

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. Įstatymo projekte nėra apibrėžiama sąvokų. 



6 

 

10. Ar įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus 

Įstatymo projekto nuostatos neprieštarauja Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatoms, Europos Sąjungos dokumentams. 

 

11. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos 

turėtų priimti 

Priėmus įstatymo projektą, Vyriausybė arba jos įgaliota institucija paskirstys patvirtintus 

asignavimus pagal programas. 

Įstatymo projekto 12 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatoms įgyvendinti iki 2020 m. 

sausio 1 d. finansų ministro įsakymu bus nustatyta projektų atrankos tvarka.  

 

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami rodikliai 

einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais) 

Priimto įstatymo projekto nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės. 

 

13. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados 

Įstatymo projekto rengimo metu specialistų vertinimų ir išvadų negauta. 

 

14. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis 

„Biudžetas“. 

 

15.Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

Taip pat pateikiama detali informacija apie asignavimų pasikeitimus įstatymo projekte, 

kuriuos siūlo Vyriausybė (1 ir 2 priedas). 

Kartu su įstatymo projektu teikiamas Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo Nr. 

I-430 15 straipsnio  pakeitimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl 2021 metų, 

2022 metų ir 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų konsoliduotos visumos 

planuojamų rodiklių“ projektai. 

 

________________________ 


